

**SECRETARIA DE LA HACIENDA PUBLICA
 PEDRO MORENO, 281
 CENTRO, C.P. 44100
 GUADALAJARA JALISCO MEXICO**

05120003 E

0000616



061902003993001001

 CODIGO DE CLIENTE : 44795370
 CUENTA PRINCIPAL : 02003993-001
 DIVISA : MONEDA NACIONAL
 RFC SPC130227L99 PAGINA 1 de 7
 PERIODO: 01-06-2019 AL 30-06-2019

Ejecutivo de Cuenta: TANIA DE LA GARZA BERNAL

MENSAJE	RESUMEN INFORMATIVO					
ESTIMADO CLIENTE, AGRADECEREMOS DIRIGIR CUALQUIER COMUNICADO A NUESTRA RAZON SOCIAL ACTUAL QUE ES: BANCO SANTANDER MEXICO, S.A., INSTITUCION DE BANCA MULTIPLE, GRUPO FINANCIERO SANTANDER MEXICO			VALUACION PERIODO ANTERIOR		VALUACION PERIODO ACTUAL	
	EFFECTIVO		0.00	0.00%	0.00	0.00%
	MERCADO DE DINERO		0.00	0.00%	0.00	0.00%
	INTERES DEVENGADO NO COBRADO MERCADO DIRECTO		0.00	0.00%	0.00	0.00%
	SOCIEDADES DE INVERSION		0.00	0.00%	0.00	0.00%
	OPERACIONES A PLAZO		13,649,755.61	100.00%	5,352,813.63	99.96%
	INTERES DEVENGADO NO COBRADO MERCADO DE CAPITALES		0.00	0.00%	2,328.47	0.04%
	DERECHOS FIDEICOMISARIOS		0.00	0.00%	0.00	0.00%
	ACCIONES NO BURSATILES		0.00	0.00%	0.00	0.00%
	INMUEBLES		0.00	0.00%	0.00	0.00%
	OTROS BIENES		0.00	0.00%	0.00	0.00%
	EFFECTIVO EN INTERMEDIARIOS		0.00	0.00%	0.00	0.00%
	TOTAL		13,649,755.61	100.00%	5,355,142.10	100.00%
PASIVOS		(0.00)	0.00%	(0.00)	0.00%	

POSICION DE LA CARTERA						
INTERMEDIARIO:	BANCO SANTANDER (MEXICO), S.A.			CTO. INTER:	0001	
MERCADO DE DINERO						
TIPO	PLAZO	TITULOS	TASA O PRECIO	COSTO	PLUS/MINUS	VALUACION AL CORTE
SUPERPAGARE PM	28/06/19 01/07/19		7.83%	5,352,813.63	2,328.47	5,355,142.10



BANCO SANTANDER (MÉXICO), S.A.
INSTITUCIÓN DE BANCA MÚLTIPLE
GRUPO FINANCIERO SANTANDER MÉXICO

FIDUCIARIO

SECRETARIA DE LA HACIENDA PUBLICA
RFC SPC130227L99

CUENTA PRINCIPAL
02003993-001
PAGINA 2 de 7

CODIGO DE CLIENTE : 44795370
PERIODO: 01-06-2019 AL 30-06-2019

POSICION DE LA CARTERA			
SUBTOTAL	5,352,813.63	2,328.47	5,355,142.10
TOTAL INTERMEDIARIO	5,352,813.63	2,328.47	5,355,142.10
POSICION DE LA CARTERA	5,352,813.63	2,328.47	5,355,142.10

ESTADO DE CUENTA

PERIODO: DE 01-06-2019
A 30-06-2019

MOVIMIENTOS DEL PERIODO				
FECHA	CONCEPTO	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO
	SALDO INICIAL			0.00
03/06/19	VENTA INVERSION MERCADO BANCARIO MI SUPERPAGARE PM A 3 DIAS TASA 7.83% PREMIO 8,906.47	13,658,662.08		13,658,662.08
03/06/19	PAGO A REPARTOS RAPIDOS DE JALISCO, SA DE CV ABONO A CUENTA DE C		276,972.16	13,381,689.92
03/06/19	PAGO A THUMAN DE OCCIDENTE SA DE CV ABONO A CUENTA DE C		436,446.02	12,945,243.90
03/06/19	PAGO A AUTOTRAFFICC, SA DE CV ABONO A CUENTA DE C		1,458,333.32	11,486,910.58
03/06/19	PAGO A REPARTOS RAPIDOS DE JALISCO, SA DE CV ABONO A CUENTA DE C		1,728,425.48	9,758,485.10
03/06/19	PAGO A REPARTOS RAPIDOS DE JALISCO, SA DE CV ABONO A CUENTA DE C		2,553,831.51	7,204,653.59
03/06/19	INVERSION MERCADO BANCARIO MI SUPERPAGARE PM A 1 DIAS TASA 7.83%		7,204,653.59	0.00
04/06/19	VENTA INVERSION MERCADO BANCARIO MI SUPERPAGARE PM A 1 DIAS TASA 7.83% PREMIO 1,567.01	7,206,220.60		7,206,220.60
04/06/19	INVERSION MERCADO BANCARIO MI SUPERPAGARE PM A 1 DIAS TASA 7.83%		7,206,220.60	0.00
05/06/19	VENTA INVERSION MERCADO BANCARIO MI SUPERPAGARE PM A 1 DIAS TASA 7.83% PREMIO 1,567.35	7,207,787.95		7,207,787.95
05/06/19	INVERSION MERCADO BANCARIO MI SUPERPAGARE PM A 1 DIAS TASA		7,207,787.95	0.00

BANCO SANTANDER (MÉXICO), S.A. INSTITUCIÓN DE BANCO MULTIPLE, GRUPO FINANCIERO SANTANDER MÉXICO, R.F.C BSM970519DU8, PROLONGACIÓN PASEO DE LA REFORMA No. 500, MOD. 206, COL. LOMAS DE SANTA FE C.P. 01219, DELEG. ALVARO OBREGON, CIUDAD DE MEXICO

SECRETARIA DE LA HACIENDA PUBLICA
RFC SPC130227L99
CUENTA PRINCIPAL
02003993-001
 PAGINA 3 de 7

CODIGO DE CLIENTE : 44795370
PERIODO: 01-06-2019 AL 30-06-2019
MOVIMIENTOS DEL PERIODO

FECHA	CONCEPTO	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO
06/06/19	7.83% VENTA INVERSION MERCADO BANCARIO MI SUPERPAGARE PM A 1 DIAS TASA 7.83% PREMIO 1,567.69	7,209,355.64		7,209,355.64
06/06/19	INVERSION MERCADO BANCARIO MI SUPERPAGARE PM A 1 DIAS TASA 7.83%		7,209,355.64	0.00
07/06/19	VENTA INVERSION MERCADO BANCARIO MI SUPERPAGARE PM A 1 DIAS TASA 7.83% PREMIO 1,568.03	7,210,923.67		7,210,923.67
07/06/19	INVERSION MERCADO BANCARIO MI SUPERPAGARE PM A 3 DIAS TASA 7.83%		7,210,923.67	0.00
10/06/19	VENTA INVERSION MERCADO BANCARIO MI SUPERPAGARE PM A 3 DIAS TASA 7.83% PREMIO 4,705.13	7,215,628.80		7,215,628.80
10/06/19	INVERSION MERCADO BANCARIO MI SUPERPAGARE PM A 1 DIAS TASA 7.83%		7,215,628.80	0.00
11/06/19	VENTA INVERSION MERCADO BANCARIO MI SUPERPAGARE PM A 1 DIAS TASA 7.83% PREMIO 1,569.40	7,217,198.20		7,217,198.20
11/06/19	INVERSION MERCADO BANCARIO MI SUPERPAGARE PM A 1 DIAS TASA 7.83%		7,217,198.20	0.00
12/06/19	VENTA INVERSION MERCADO BANCARIO MI SUPERPAGARE PM A 1 DIAS TASA 7.83% PREMIO 1,569.74	7,218,767.94		7,218,767.94
12/06/19	INVERSION MERCADO BANCARIO MI SUPERPAGARE PM A 1 DIAS TASA 7.83%		7,218,767.94	0.00
13/06/19	VENTA INVERSION MERCADO BANCARIO MI SUPERPAGARE PM A 1 DIAS TASA 7.83% PREMIO 1,570.08	7,220,338.02		7,220,338.02
13/06/19	INVERSION MERCADO BANCARIO MI SUPERPAGARE PM A 1 DIAS TASA 7.83%		7,220,338.02	0.00
14/06/19	VENTA INVERSION MERCADO BANCARIO MI SUPERPAGARE PM A 1 DIAS TASA 7.83% PREMIO 1,570.42	7,221,908.44		7,221,908.44
14/06/19	PAGO A THUMAN DE OCCIDENTE SA DE CV ABONO A CUENTA DE C		459,299.52	6,762,608.92
14/06/19	PAGO A THUMAN DE OCCIDENTE SA DE CV ABONO A CUENTA DE C		462,562.61	6,300,046.31
14/06/19	PAGO A THUMAN DE OCCIDENTE SA DE CV ABONO A CUENTA DE C		464,945.93	5,835,100.38
14/06/19	PAGO A THUMAN DE OCCIDENTE SA DE CV ABONO A CUENTA DE C		488,133.87	5,346,966.51
14/06/19	INVERSION MERCADO BANCARIO MI SUPERPAGARE PM A 3 DIAS TASA 7.83%		5,346,966.51	0.00
17/06/19	VENTA INVERSION MERCADO BANCARIO MI SUPERPAGARE PM A 3 DIAS TASA 7.83% PREMIO 3,488.90	5,350,455.41		5,350,455.41
17/06/19	INVERSION MERCADO BANCARIO MI SUPERPAGARE PM A 1 DIAS TASA 7.83%		5,350,455.41	0.00

SECRETARIA DE LA HACIENDA PUBLICA
RFC SPC130227L99
CUENTA PRINCIPAL
02003993-001
 PAGINA 4 de 7

CODIGO DE CLIENTE : 44795370
PERIODO: 01-06-2019 AL 30-06-2019
MOVIMIENTOS DEL PERIODO

FECHA	CONCEPTO	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO
18/06/19	VENTA INVERSION MERCADO BANCARIO MI SUPERPAGARE PM A 1 DIAS TASA 7.83% PREMIO 1,163.72	5,351,619.13		5,351,619.13
18/06/19	INVERSION MERCADO BANCARIO MI SUPERPAGARE PM A 1 DIAS TASA 7.83%		5,351,619.13	0.00
19/06/19	VENTA INVERSION MERCADO BANCARIO MI SUPERPAGARE PM A 1 DIAS TASA 7.83% PREMIO 1,163.98	5,352,783.11		5,352,783.11
19/06/19	INVERSION MERCADO BANCARIO MI SUPERPAGARE PM A 1 DIAS TASA 7.83%		5,352,783.11	0.00
20/06/19	VENTA INVERSION MERCADO BANCARIO MI SUPERPAGARE PM A 1 DIAS TASA 7.83% PREMIO 1,164.23	5,353,947.34		5,353,947.34
20/06/19	INVERSION MERCADO BANCARIO MI SUPERPAGARE PM A 1 DIAS TASA 7.83%		5,353,947.34	0.00
21/06/19	VENTA INVERSION MERCADO BANCARIO MI SUPERPAGARE PM A 1 DIAS TASA 7.83% PREMIO 1,164.48	5,355,111.82		5,355,111.82
21/06/19	* PAGO DE HONORARIOS ANTICIPADOS PERIODO 21/06/2019 AL 20/07/2019 RFC: BSM970519DU8		9,000.00	5,346,111.82
21/06/19	IVA AL 16% DE PAGO DE HONORARIOS ANTICIPADOS PERIODO 21/06/2019 AL 20/07/2019 RFC: BSM970519DU8		1,440.00	5,344,671.82
21/06/19	INVERSION MERCADO BANCARIO MI SUPERPAGARE PM A 3 DIAS TASA 7.83%		5,344,671.82	0.00
24/06/19	VENTA INVERSION MERCADO BANCARIO MI SUPERPAGARE PM A 3 DIAS TASA 7.83% PREMIO 3,487.40	5,348,159.22		5,348,159.22
24/06/19	INVERSION MERCADO BANCARIO MI SUPERPAGARE PM A 1 DIAS TASA 7.83%		5,348,159.22	0.00
25/06/19	VENTA INVERSION MERCADO BANCARIO MI SUPERPAGARE PM A 1 DIAS TASA 7.83% PREMIO 1,163.22	5,349,322.44		5,349,322.44
25/06/19	INVERSION MERCADO BANCARIO MI SUPERPAGARE PM A 1 DIAS TASA 7.83%		5,349,322.44	0.00
26/06/19	VENTA INVERSION MERCADO BANCARIO MI SUPERPAGARE PM A 1 DIAS TASA 7.83% PREMIO 1,163.48	5,350,485.92		5,350,485.92
26/06/19	INVERSION MERCADO BANCARIO MI SUPERPAGARE PM A 1 DIAS TASA 7.83%		5,350,485.92	0.00
27/06/19	VENTA INVERSION MERCADO BANCARIO MI SUPERPAGARE PM A 1 DIAS TASA 7.83% PREMIO 1,163.73	5,351,649.65		5,351,649.65
27/06/19	INVERSION MERCADO BANCARIO MI SUPERPAGARE PM A 1 DIAS TASA 7.83%		5,351,649.65	0.00
28/06/19	VENTA INVERSION MERCADO BANCARIO MI SUPERPAGARE PM A 1 DIAS	5,352,813.63		5,352,813.63

SECRETARIA DE LA HACIENDA PUBLICA
RFC SPC130227L99

 CUENTA PRINCIPAL
02003993-001
 PAGINA 5 de 7

 CODIGO DE CLIENTE : **44795370**
 PERIODO: **01-06-2019** AL **30-06-2019**
MOVIMIENTOS DEL PERIODO

FECHA	CONCEPTO	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO
28/06/19	TASA 7.83% PREMIO 1,163.98 INVERSION MERCADO BANCARIO MI SUPERPAGARE PM A 3 DIAS TASA 7.83%		5,352,813.63	0.00
	SALDO FINAL			0.00

HONORARIOS Y COMISIONES

FECHA	CONCEPTO	ADEUDOS	PAGOS	SALDO
20/06/19	ADEUDO ANTERIOR MONEDA NACIONAL COMISIONES ANTICIPADAS PERIODO: 21/JUN/2019 AL 20/JUL/2019 CUOTA FIJA:9000	9,000.00		9,000.00
20/06/19	IVA DE COMISIONES ANTICIPADAS PERIODO: 21/JUN/2019 AL 20/JUL/2019 CUOTA FIJA:9000	1,440.00		10,440.00
21/06/19	* PAGO DE HONORARIOS ANTICIPADOS PERIODO 21/06/2019 AL 20/07/2019 RFC:BSM970519DU8		9,000.00	1,440.00
21/06/19	IVA AL 16% DE PAGO DE HONORARIOS ANTICIPADOS PERIODO 21/06/2019 AL 20/07/2019 RFC:BSM970519DU8		1,440.00	0.00
	SALDO A PAGAR MONEDA NACIONAL			0.00
	* PAGO EN UNA SOLA EXHIBICION			



BANCO SANTANDER (MÉXICO), S.A.
INSTITUCIÓN DE BANCA MÚLTIPLE
GRUPO FINANCIERO SANTANDER MÉXICO

FIDUCIARIO

SECRETARIA DE LA HACIENDA PUBLICA
RFC SPC130227L99

CUENTA PRINCIPAL
02003993-001
PAGINA 6 de 7

CODIGO DE CLIENTE : 44795370
PERIODO: 01-06-2019 AL 30-06-2019

MENSAJES

BANCO SANTANDER MEXICO, S.A., INSTITUCION DE BANCA MULTIPLE, GRUPO FINANCIERO SANTANDER MEXICO RECIBE LAS CONSULTAS, RECLAMACIONES O ACLARACIONES, EN SU UNIDAD ESPECIALIZADA DE ATENCION A USUARIOS, UBICADA EN AV. VASCO DE QUIROGA NO. 3900, TORRE A PISO 13, CORP. DIAMANTE, COL. LOMAS DE SANTA FE, CUAJIMALPA, C.P. 05100, CIUDAD DE MEXICO Y POR CORREO ELECTRONICO ueac@santander.com.mx O A LOS TELEFONOS 51 694 328 EN LA CIUDAD DE MEXICO Y AREA METROPOLITANA Y AL 0155 51 694 328 DEL INTERIOR DE LA REPUBLICA, ASI COMO EN CUALQUIERA DE SUS SUCURSALES U OFICINAS. EN EL CASO DE NO OBTENER UNA RESPUESTA SATISFACTORIA, PODRA ACUDIR A LA COMISION NACIONAL PARA LA PROTECCION Y DEFENSA DE LOS USUARIOS DE SERVICIOS FINANCIEROS, DIRECCION EN INTERNET: www.gob.mx/condusef O A LOS TELEFONOS: (55) 5340 0999 Y (01 800) 999 8080.

BANCO SANTANDER MEXICO S.A., INSTITUCION DE BANCA MULTIPLE, GRUPO FINANCIERO SANTANDER MEXICO HACE DE SU CONOCIMIENTO QUE SUS DATOS PERSONALES Y EL TRATAMIENTO DE ESTOS, SE HARA DE ACUERDO A LO ESTABLECIDO POR LA LEY FEDERAL DE PROTECCION DE DATOS PERSONALES EN POSESION DE LOS PARTICULARES ASI COMO POR NUESTRA POLITICA DE PRIVACIDAD; ASIMISMO SE ENTENDERA QUE USTED OTORGA SU CONSENTIMIENTO AL TRATAMIENTO DE SUS DATOS PERSONALES AL NO REALIZAR EL EJERCICIO DE DERECHOS ARCO. USTED PODRA CONSULTAR NUESTRO AVISO DE PRIVACIDAD EN LA PAGINA www.santander.com.mx

BANCO SANTANDER (MÉXICO), S.A. INSTITUCIÓN DE BANCO MULTIPLE, GRUPO FINANCIERO SANTANDER MÉXICO, R.F.C BSM970519DU8, PROLONGACIÓN PASEO DE LA REFORMA No. 500, MOD. 206, COL. LOMAS DE SANTA FE C.P. 01219, DELEG. ALVARO OBREGON, CIUDAD DE MEXICO

SECRETARIA DE LA HACIENDA PUBLICA
RFC **SPC130227L99**CUENTA PRINCIPAL
02003993-001
PAGINA 7 de 7CODIGO DE CLIENTE : **44795370**
PERIODO: **01-06-2019** AL **30-06-2019****ESTE DOCUMENTO ES UNA REPRESENTACION IMPRESA DE UN CFDI**

UUID DEL TIMBRADO : 30F995A9-A850-4027-80C2-3FAF3A87DD43
NUM. DE CERTIFICADO DEL EMISOR : 1000000403943330
NUM. DE CERTIFICADO DEL SAT : 1000000404598147
FOLIO INTERNO : 02003993001
FECHA Y HORA DE EXPEDICION : 2019-07-04T10:08:41
FECHA Y HORA DE CERTIFICACION : 2019-07-04T10:09:08
REGIMEN FISCAL DEL EMISOR : 601 - REGIMEN GENERAL DE LEY PERSONAS MORALES
LUGAR DE EXPEDICION DEL COMPROBANTE : 01219 - CIUDAD DE MEXICO
UNIDAD DE MEDIDA : E48 - SERVICE UNIT
METODO DE PAGO : PUE - PAGO EN UNA SOLA EXHIBICION
TIPO DE COMPROBANTE : INGRESO

**SELLO DIGITAL DEL EMISOR**

S4RQeHruXMbw+/5M1/GNoriaLP+LsP8Pk/0nQ1ZtSk0Vx40qVKm0CxRho+bJxXWJzvwHvMxXTPmJwIIDkvDKiqeMMYQfmsTbcF59KgHHSZ1b8xo2o98bU/vccw2IyiQnjKhpJaeFkDGISzRsm2VjYIB+0A/0QpQenCiq1kVr6YJgE98CxcgOUmphAyXtdQcSfiIQmNW9i+QJV3rG4vIUUMjUkYhERL7LByTi6vcqK6Ub7Ppgq/MudeWX/2CEsgHH9+TtSNS4azokZJztGzYPL+Toz5x7BXaU1LwSQCJrGgqM3Gg8+GzWFDhodTteisoJQ6tMxPEFZPwb81bwjHBaf3Q==

SELLO DIGITAL DEL SAT

ZAwB5qR5LTT8Bkxv+cwiZAwE3wdQE20b6D0j0ZeJptBBEJwQVA9EXasrMz7xScCapnKxwX8d4sJdXJBCqPKiF904qKw0BIwQ7AZUybxVqk100pAx0IV6TStagY78UaLZS1c2trSGkxeho460mCedAB/J1toTTuI0ihMP01sPVfQW8te+pMGY2Z6doMQRQEDJ/G9UtmeKo/XxjRbjTUw07uZI4RZQGTN0n3hm0AAJTt1x1jaBhTiemSAM6j3cY15Ngil/eeJAUSCMzpbpuhWBeMuHbV3w/Vpz+ScsAKTmbV5EiGnoxA3brkOLt3d7WzYWiEBh7QM7bg6Bm7eB3e5VQ==

CADENA ORIGINAL DEL COMPLEMENTO DE CERTIFICACION DEL SAT

??1.1?30F995A9-A850-4027-80C2-3FAF3A87DD43?2019-07-04T10:09:08?S4RQeHruXMbw+/5M1/GNoriaLP+LsP8Pk/0nQ1ZtSk0Vx40qVKm0CxRho+bJxXWJzvwHvMxXTPmJwIIDkvDKiqeMMYQfmsTbcF59KgHHSZ1b8xo2o98bU/vccw2IyiQnjKhpJaeFkDGISzRsm2VjYIB+0A/0QpQenCiq1kVr6YJgE98CxcgOUmphAyXtdQcSfiIQmNW9i+QJV3rG4vIUUMjUkYhERL7LByTi6vcqK6Ub7Ppgq/MudeWX/2CEsgHH9+TtSNS4azokZJztGzYPL+Toz5x7BXaU1LwSQCJrGgqM3Gg8+GzWFDhodTteisoJQ6tMxPEFZPwb81bwjHBaf3Q==?00001000000404598147??

PAGO EN UNA SOLA EXHIBICIÓN